
 

  
 

 

 

 

 

 
ARRETÉ N° 2021-071 

 

portant inscription sur le tableau d’avancement au grade de secrétaire d’administration et de contrôle du 
développement durable (SACDD) de classe exceptionnelle au titre de l’année 2022 

 

LA MINISTRE DE LA TRANSITION ÉCOLOGIQUE 

Vu la loi n° 83-634 du 13 juillet 1983 modifiée portant droits et obligations des fonctionnaires, ensemble la loi  
n° 84-16 du 11 janvier 1984 modifiée portant dispositions statutaires relatives à la fonction publique de l’État ; 

Vu le décret n° 2012-1065 du 18 septembre 2012 portant statut particulier du corps des secrétaires 
d’administration et de contrôle du développement durable ; 

Vu l’arrêté du 8 novembre 2021 fixant les taux de promotion dans les corps des secrétaires d’administration et 
de contrôle du développement durable, technicien supérieur du développement durable et technicien de 
l’environnement du ministère de la transition écologique ; 

Vu le décret n° 2019-1265 du 29 novembre 2019 relatif aux lignes directrices de gestion et à l’évolution des 
attributions des commissions administratives paritaires ; 

Vu les lignes directrices de gestion relatives aux parcours professionnels et aux promotions du MTE, MCTRCT 
et MM en vigueur pour la campagne de promotions de l’année 2022 ; 

Considérant que le nombre de postes à pourvoir par le tableau d’avancement dans le grade des secrétaires 
d’administration et de contrôle du développement durable de classe exceptionnelle au titre de l’année 2022 est 
fixé à 129 ; 

ARRÊTE 

Article 1er :  

Les cent vingt-neuf agents dont les noms figurent dans le tableau annexé au présent arrêté sont inscrits au 
tableau d’avancement pour l’accès au grade de secrétaires d’administration et de contrôle du développement 
durable de classe exceptionnelle au titre de l’année 2022. 

Article 2 :  

Le directeur des ressources humaines est chargé de l’exécution du présent arrêté. 

 

 

Fait, le  

 
Pour la ministre et par délégation, 

13 décembre 2021



Sexe Nom Prénom Région Service d’affectation Spécialité

Mme ABEL RUGGERI Nicole Provence Alpes Côte d'Azur DDT 04 AG

Mme AIRAUD Martine Martinique DM Martinique AG

Mme ALBERTIN Marie-Françoise Occitanie DDT 31 AG

M. AMMEUX Anthony Hauts de France DREAL Hauts de France CTT

Mme ANSIEAUX Emilie Auvergne Rhône Alpes DDT 03 AG

M. ARDAEN David Occitanie DREAL Occitanie AG

Mme AUBERT Cécile Etablissement Public IGN AG

Mme BARDY Sandrine Corse DREAL Corse AG

Mme BARROYER Nadine Hauts de France DREAL Hauts de France AG

Mme BEDOUCH Généviève Ministère de l'Intérieur Préfecture 82/DDT 82 AG

Mme BENARD Angélique Nouvelle Aquitaine DDETS 33 AG

M. BENARD Christophe Administration Centrale SG/SNUM AG

M. BENIATTOU Noureddine Occitanie DREAL Occitanie CTT

Mme BERGER Chantal Auvergne Rhône Alpes DDT 42 AG

M. BERTHOUMIEUX François Nouvelle Aquitaine DIRM Sud Atlantique AG

Mme BETIS  Corinne Grand Est DDT 54 AG

M. BOITEZ Jean-Michel Corse DREAL Corse AG

M. BONDUE Julien Nouvelle Aquitaine DDT 24 AG

M. BONFICO Serge Bourgogne Franche Comté DREAL Bourgogne Franche Comté CTT

Mme BOSCHER Laurence Administration Centrale DGALN/SAGP AG

Mme BOUDOT Nadine Bourgogne Franche Comté DDT 89 AG

Mme BOURION Hari Grand Est DREAL Grand Est AG

Mme BRASSIER  Valérie Administration Centrale SG/SHFDS AG

M. BUCHHEIT Pascal Occitanie DDT 81 AG

Mme BULIN Marie-Odile La Réunion DEAL La Réunion AG

Mme BUNEL Catherine Normandie DDTM 50 AG

M. BURLAUD Jean Luc Auvergne Rhône Alpes DREAL Auvergne Rhône Alpes CTT

Mme CAROFF Claudine Pays de la Loire DDTM 44 AG

Mme CASALIS Nadège Île de France DRIEAT Île de France AG

M. CHALONS Jean-Michel Grand Est DIR Est AG

M. CORNILLE Philippe Nouvelle Aquitaine DDT 87 AG

Mme DARRE Patricia Administration Centrale SG/DAF AG

Mme DELILLE Hélène Auvergne Rhône Alpes DDT 43 AG

Mme DEMAS  Agnès Etablissement Public OFB AG

Mme DENIAUX Nathalie Bourgogne Franche Comté DDT 58 AG

Mme DOS SANTOS Brigitte Grand Est DDETSPP 55 AG

Mme FERRER Christine Occitanie DREAL Occitanie CTT

Mme FEUGEY Chafia Grand Est DDT 10 AG

Mme FOURRIER Isabelle Hauts de France DDTM 62 AG

Mme FRANCOIS  Laetitia Etablissement Public OFB AG

Mme GAMBA Véra Administration Centrale SG/DRH AG

M. GEOFFRION Olivier Nouvelle Aquitaine DDT 16 AG

Mme GILLET Jocelyne Administration Centrale CGDD/SDES AG

Mme GIRAUD Isabelle Nouvelle Aquitaine Préfecture 16 AG

Mme GLORIOT  Sylvie Etablissement Public IGN AG

Mme GRANADOS Sandrine Administration Centrale SG/DRH AG

Mme GREGOIRE Pascale Occitanie DDT46 AG

Mme GUYOT Doriane Administration Centrale SG/DAF AG

M. HENRY Christophe Pays de la Loire DREAL Pays de la Loire CTT

Mme JACQUEMAIN Corinne Bourgogne Franche Comté SGCD 70 AG

M. JACQUES David Etablissement Public VNF AG

Mme JEANGERARD Sandrine Bourgogne Franche Comté DDT 90 AG

M. JOBIN Cédric Centre Val de Loire DREAL Centre Val de Loire CTT

Mme JUHEL Michelle Bretagne SGCD 29 AG

M. JUSSELME Guy Auvergne Rhône Alpes DREAL Auvergne Rhône Alpes CTT

Mme LABOUTE Laurence Etablissement Public VNF AG

Mme LALLEMAND Catherine Hauts de France DDT 02 AG

Mme LAROCHE Céline Provence Alpes Côte d'Azur DIRM Méditerranée AG

M. LASLA Mohamed Hauts de France DDTM 59 AG

M. LE GAIN Laurent Nouvelle Aquitaine DREAL Nouvelle Aquitaine CTT

Mme LE JELOUX Jackie Administration Centrale CGDD/SDSED AG

Mme LE PAGE Claudine Bretagne DDTM 22 AG

Mme LECERF Fabienne Centre Val de Loire DDT 36 AG

Mme LEFRERE Audrey Normandie DIR Nord Ouest AG

M. LEGRAND  Joël Grand Est DREAL Grand Est CTT

M. LEMANSSIER Pascal Bretagne DREAL Bretagne CTT

M. LEMOINE Laurent Bretagne DREAL Bretagne AG

Mme LERAY Catherine Normandie DDTM 27 AG

Mme LITREM Patricia Île de France DRIHL Île de France AG

Mme MACHILLOT Nathalie Île de France DRIEAT Île de France AG

Mme MADEIRA Astrid Provence Alpes Côte d'Azur DDTM 83 AG

Liste principale

Annexe à l’arrêté n° 2021-071

Tableau d'avancement 2022 pour l’accès au grade de secrétaire d’administration et de contrôle du développement durable (SACDD) de classe exceptionnelle

Au titre de l'année 2022



M. MAILLET Sébastien Nouvelle Aquitaine DREAL Nouvelle Aquitaine CTT

Mme MALIAR Nathalie Etablissement Public CEREMA AG

Mme MAMAN Linda Occitanie DDT 31 AG

Mme MANOMAY Vansy Pays de la Loire DDT 53 AG

Mme MAOULANA Habiba Mayotte DEAL Mayotte AG

Mme MARSAC Brigitte Nouvelle Aquitaine DIR Centre Ouest AG

Mme MARTINEL Tamara Île de France DDT95 AG

Mme MATHUS Patricia Auvergne Rhône Alpes DDT 63 AG

M. MENAGE Didier Ministère de l'Intérieur SGCD 72 AG

M. MEURY Jean-Jacques Bretagne DDTM 35 AG

Mme M'FOUILOU Léa Administration Centrale SG/SNUM AG

M. MILET Pascal Centre Val de Loire DDT 37 AG

Mme MIRANVILLE Mirella La Réunion DMSOI AG

M. MOSSANT Philippe Etablissement Public ENIM AG

Mme NEGRE Christine Normandie DREAL Normandie AG

M. NEZET Lionel Pays de la Loire DIRM NAMO AG

M. NIRDE Thierry Auvergne Rhône Alpes DIR Centre-Est AG

Mme NORMAND Florence Pays de la Loire DREAL Pays de la Loire AG

Mme OFER Sophie Administration Centrale DGEC/PNCEE AG

Mme PACAUD Sandrine Auvergne Rhône Alpes DDT 07 AG

Mme PANZICA Sandrine Île de France DRIHL Île de France AG

Mme PAPES-SEID Catherine Administration Centrale DGITM/DST AG

Mme PERCHOC Catherine Ministère de l'Intérieur SGCD 41 AG

M. PICHON Jérôme Normandie DDETS 14 AG

Mme PINHEIRAL Laurence Auvergne Rhône Alpes DREAL Auvergne Rhône Alpes AG

Mme PIQUEUR Rosy Guadeloupe DM Guadeloupe AG

M. PONTONNIER Jérôme Île de France DDT 91 AG

M. PORSAN Robert Administration Centrale FNASCE AG

M. PROTHIN Franck Etablissement Public CEREMA AG

Mme RAOULT Céline Grand Est DDT 54 AG

Mme RODRIGUEZ Catherine Nouvelle Aquitaine DDTM 40 AG

Mme ROHAN Sylvie Administration Centrale SG/Cabinet AG

Mme ROUSSELIERE Sonia Administration Centrale SG/DRH AG

Mme SABATHIE Dominique Administration Centrale Bureau des cabinets AG

Mme SALET Pascale Bourgogne Franche Comté DDT 39 AG

M. SANNIER David Île de France DRIEAT Île de France CTT

Mme SEMETEYS Martine Auvergne Rhône Alpes DDT 15 AG

M. SENE Frantz Pays de la Loire DDTM 85 AG

Mme SENE Julie Hauts de France Préfecture 60 AG

Mme SIMONIN Pascale Grand Est DDT88 AG

M. SUBERCHICOT Jean-Luc Île de France DRIEAT Île de France AG

Mme SUSPENE Sylviane Occitanie DREAL Occitanie AG

Mme TARTAVEL-JEANOT Sylvie Auvergne Rhône Alpes DDT 73 AG

Mme THEVENIN Laurence Bretagne DDTM 56 AG

Mme THIERRY Valérie Etablissement Public VNF AG

Mme TOMC Marie-Ange Auvergne Rhône Alpes Préfecture 26 AG

Mme TOUZET Sonia Centre Val de Loire DDT 18 AG

Mme TRAN Claire Normandie DDTM 76 AG

Mme TRAN-TU-YEN Francine Etablissement Public Parc Amazonien de Guyane AG

Mme TREILLET Eliane Occitanie DDT 81 AG

M. TULASNE Ludovic Provence Alpes Côte d'Azur DDTM 13 AG

M. TUPINIER Christophe Guadeloupe DEAL Guadeloupe CTT

Mme TUVACHE Valérie Île de France DDT 78 AG

Mme VAILHE Agnes Etablissement Public Université Gustave Eiffel AG

Mme VANHEMELRYCK Chrystèle Île de France DRIEAT Île de France AG

Mme VASTEL Christelle Provence Alpes Côte d'Azur DREAL Provence Alpes Côte d'Azur AG

M. VINEL Denis Grand Est DREAL Grand Est AG

M. WARTENBERG Nicolas Provence Alpes Côte d'Azur DREAL Provence Alpes Côte d'Azur CTT

Rang de 

classement
Sexe Nom Prénom Région Service d’affectation Spécialité

1 Mme CARROTTE Geneviève Auvergne Rhône Alpes DDT 01 AG

2 Mme COSSU Patricia Corse DREAL Corse AG

3 Mme LISIAK Sandra Etablissement Public VNF AG

4 Mme CENILLE Sonia ENTPE ENTPE AG

Liste complémentaire


		2021-12-13T10:26:04+0100
	Stéphane SCHTAHAUPS stephane.schtahaups




